nedictionem peramanter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die Iv martii

MDCCLV, Pontificatus Nostri anno xv.

D. CARD PASSIONEUS.

APPENDIX X

DAMNATIO LIBRI CUI TITULUS : Quid est Papa?

Pius Papa Sextus.

Ad futuram rei memoriam.

Super soliditate Petræ fundatam a Christo Ecclesiam , Pe

trumque singulari Christi munere præ cæteris electum, qui Vi

caria potestate Apostolici Chori Princeps existeret, totiusque

adeo gregis pascendi , Fratres confirmandi, totoque orbe ligandi ,

ac solvendi summam curam, auctoritatemque in Successores

omni ævo prorogandam suscipere : DOGMA CATHOLICUM EST,

quod ore Christi acceptum, perenni Patrum prædicatione tradi

tum, ac defensum, Ecclesia universa omni ætate sanctissime re

tinuit, sæpiusque adversus Novatorum errores Summorum Pon

tificum, Conciliorumque Decretis confirmavit. In hoc scilicet

Apostolicæ Cathedræ Frincipatu firmum voluit Christus , cons

trictumque teneri unitatis vinculum, quo Ecclesia per univer

sum Mundum propaganda , ex membris quantumcumque dissitis ,

mutua omnium in uno Capite consociatione in unam corporis

compagem coalesceret, fieretque adeo , ut hujus vis potestatis

non tantum ad primæ Sedis amplitudinem, sed et maxime ad

corporis totius integritatem, incolumitatemque valeret . Minime

proinde mirum, quotquot omnibus retro sæculis extitere, quibus

antiquus humani generis hostis hostile suum in Ecclesiam odium

28 .
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infudit, in hanc primum Sedem irruere consuevisse, qua unitatis

firmitas continetur, ut disjecto, si fieri posset, fundamento, ac

dirempta Ecclesiarum cum Capite conjunctione, qua potissimum

nituntur, vigent, ac efflorescunt, ipsammet Ecclesiam, fractis

viribus misere afflictam , ac dilaceratam, libertate spoliarent qua

Christus eam donavit, indignæque servituti addicerent.

Hos inter, paucos, ante annos procacis vir ingenii , damnatis

dudum opusculis , nimium jam notus Eybel, novo exemplo in

festi sui in Nos, et Apostolicam hanc sedem animi testimonium

edidit : qui nempe audito nuntio itineris a Nobis Religionis

causa suscepti , Libellum suis popularibus obtrudere properavit,

hac inverecunda inscriptione : Quid est Papa? quo plenum

illud pietatis studium, quo adventus Nostri expectatio commo

verat , restingueret, ipsumque decus Pontificiæ dignitatis , in

Sacerdotalis Ordinis invidiam, popularisque cœtus contemptum

adduceret. Non tamen passus est misericors Deus improbi eum

voti compotem fieri : quippe tanta ipsorummet suorum , quos